Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области

Борисоглебский политехнический колледж

(ГПОУ ЯО Борисоглебский политехнический колледж)
ПРИКАЗ

п. Борисоглебский

от 31.05.2016г.                                                                                                           № 209
Об исполнении законодательства о противодействии коррупции

в ГПОУ ЯО Борисоглебском политехническом колледже.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании решения педагогического совета, протокол  № 1 от  28.08. 2015, в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 N 460, Указом Президента РФ от 11.04.2014 N 226 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы",  в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке нормативных документов и принятию организационных мер по предупреждению противодействию коррупции в ГПОУ ЯО Борисоглебском политехническом колледже в следующем составе:
   Морозова С.В. - заместитель директора по УВР - председатель рабочей группы

   Коротаева Л.С. - преподаватель - секретарь рабочей группы

   Успенский Н.С. - мастер п/о - член рабочей группы

   Леднев Н.М. - мастер п/о - член рабочей группы

   Гаврилова З.М.- заведующая библиотекой - член рабой группы
2. Рабочей группе в срок до 01.10.2016г.:
- установить перечень реализуемых образовательным учреждением антикоррупционных мероприятий, процедур и их выполнения;

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в образовательном учреждении;

- ввести:
· план реализации антикоррупционных мероприятий;

· кодекс этики служебного поведения работников организации;

· порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения

· положение о конфликте интересов;

3. Секретарю – Евдокимовой В.А. ввести:

в срок до 02.10.2016 года оформить дополнительные соглашения к трудовому договору с работниками  о соблюдения требований Антикоррупционной политики  ГПОУ ЯО БПтК процедуру  информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов "обратной связи", телефона доверия и т.п.).
4. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции в ГПОУ ЯО БПтК по списку:

	№
	Наименование документа

	1.
	Положение Антикоррупционная политика ГПОУ ЯО БПтК

	2.
	Положение о комиссии по антикоррупционной политике

	3.
	Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников ГПОУ ЯО БПтК

	4.
	Кодекс  педагогического работника по предотвращению конфликта интересов

	5.
	Порядок  уведомления о фактах обращения в целях склонения  работника  к совершению коррупционных правонарушений

	6.
	Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений

	7.
	Дополнительное соглашение к трудовому договору с работником

о соблюдения требований Антикоррупционной политики

ГПОУ ЯО БПтК

	8.
	Памятка по уведомлению о склонении к коррупции

	9.
	Программа антикоррупционных мероприятий на 2016-2017 учебный год

	10.
	Приказ «Об организации работы комиссии  по противодействию коррупции  в ГПОУ ЯО БПтК»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГПОУ ЯО БПтК                                                                   В.П. Смекалов